

خبر

باتکلیفی ۶ ماهه بوکس ایران

حکم سرپرستی
حسینی تمدید
می شود؟

در حالی که فدراسیون بوکس از نداشتن رئیس در حال ضربه خوردن است، حتی زمان برگزاری انتخابات این رشته هم اعلام نمی شود. فدراسیون بوکس ایران همواره با حاشیه های بسیار زیادی روبه رو بوده و حالا هم برگزار نشدن انتخابات ریاست این فدراسیون به معضل جدی برای این فدراسیون تبدیل شده است. شش ماه است که این فدراسیون به صورت سرپرستی اداره می شود و طبیعی است که حالا باید حکم سرپرستی روح الله حسینی تمدید شود یا اینکه فرد دیگری به جای او به عنوان سرپرست فعالیت کند. کمتر از ۴ ماه به شروع بازی های آسیایی ۲۰۲۳ هانگزو زمان باقی است، فعلاً خبری از انتخابات فدراسیون بوکس برای مشخص شدن رئیس جدید نیست تا این فدراسیون تکلیف خود را برای پیگیری برنامه هایش بداند.

مسابقات جهانی
پاورلیفتینگ

تیم هفت نفره
ایران در مالت

تیم ملی پاورلیفتینگ ایران با ۷ ورزشکار راهی مسابقات کلاسیک قهرمانی جهان ۲۰۲۳ در کشور مالت می شود. مسابقات پاورلیفتینگ کلاسیک قهرمانی جهان ۲۰۲۳ طی روزهای ۲۱ تا ۲۷ خرداد ۱۴۰۲ به میزبانی کشور مالت برگزار می شود. تیم ملی کشورمان که سال گذشته با صعود ۸ پله ای در رده هشتم جهان ایستاد و برای نخستین بار توسط مهرداد ظفری به مدال مجموع جهان رسید، امسال با ۷ ورزشکار در جهانی مالت حضور دارد. مهرداد ظفری، مهدی پهماسی، علیرضا ضایی، محمد علی محمدی، مصطفی رنجبر، محمد مراد نبیا و مهدی مافی غلامی ترکیب هفت نفره تیم را تشکیل می دهند.

کشتی آزاد جام تختی

تیم درستکار
درست شد

مسابقات کشتی آزاد جام تختی روزهای ۴ و ۵ خرداد در ارومیه برگزار شد. این چهارمین مرحله از چرخه داخلی انتخابی تیم ملی بود و حالا ظاهراً ترکیب تیم ملی کشتی آزاد برای بازی های آسیایی و قهرمانی جهان مشخص شده است. بعد از قهرمانی آسیا تقریباً انتخاب رحمان عموزاد در ۶۵ و همچنین حسن یزدانی در ۸۶ کیلوگرم قطعی شده بود ولی حالا در تمامی ۱۰ وزن ترکیب به طور قطعی مشخص شده است.

در وزن ۵۷ کیلوگرم سرلک در جام تختی غیبت داشت و به احتمال بسیار زیاد جوان باید به عنوان نفر اول معرفی شود اما در غیر این صورت هم از بین سرلک و جوان یکی برای بازی های هانگزو و یکی برای جهانی صربستان انتخاب می شود.

در ۶۵ کیلوگرم رحمان عموزاد انتخاب شده اما در وزن ۷۰ کیلوگرم باتوجه به عملکرد ضعیف مرتضی قیاسی در قهرمانی آسیا و جام تختی تقریباً انتخاب امیرمحمد یزدانی قطعی است. در وزن ۷۴ کیلوگرم یونس امامی، در وزن ۷۹ کیلوگرم علی سوادکوهی و در نهایت از بین او و محمد نخودی یک نفر انتخاب می شود. در وزن ۹۲ کیلوگرم کامران قاسمیور انتخابش قطعی است اما وزن ۹۷ کیلوگرم تنها وزنی است که کادرفنی نمی تواند درباره آن تصمیم قطعی بگیرد. در وزن ۱۲۵ کیلوگرم هم امیرحسین زارع انتخاب شده است.



مهدی علی نژاد

حضور در نشست هیأت رئیسه ووشو آسیا

پنجاه و دومین نشست هیأت رئیسه کنفدراسیون ووشو آسیا در فیلیپین با حضور مهدی علی نژاد نایب رئیس این کنفدراسیون و سایر اعضا برگزار شد. در این نشست مقرر شد گروهی متشکل از ۴ نایب رئیس فدراسیون آسیا، مهدی علی نژاد، ژانگ کیوینگ، جولیان کاماچو و کیم فت به همراه سامسونگ کو که مدیرفنی بازی های جنوب شرق آسیا بود؛ به تخلفات انجام شده در این بازی ها رسیدگی کند. این گروه با مسئولیت علی نژاد گزارشی برای کمیته اخلاق آماده می کند.



سپیده بابایی

آلیش بانوان از کانکس به هتل رسید

سپیده بابایی که در مسابقات کشتی آلیش بانوان قهرمانی آسیا به مدال نقره رسید درباره امکانات این تیم گفت: «امکانات نسبت به جهانی خیلی خوب بود. در قهرمانی جهان در کانکس اسکان داده شدیم اما امکانات قهرمانی آسیا خوب و رضای دهنده بود. کسی از طرف وزارت ورزش و جوانان این بار به اردوی ما نیامد اما در اردوهای قبل خیلی قول ها به ما دادند که عملی نشد. امیدوارم این بار به آنها عمل کنند.»



رومن ولاسوف

حسن یزدانی بزرگ و قابل احترام است

رومن ولاسوف فرنگی کار افسانه ای روسیه بعد از دیدن تصاویر جام تختی به تعریف و تمجید از حسن یزدانی پرداخت: «خیلی احترام می گذارم! یک قهرمان بزرگ روی تشک و مردی با قلبی بزرگ و مهربان. کمتر قهرمانی را در دنیای کشتی داریم که این چنین مورد علاقه مردم باشد و این قدر راحت در کنار مردم قرار بگیرد. ۸ مدال جهان و المپیک او را به یک چهره قابل احترام تبدیل کرده است. به او خیلی احترام می گذارم.»

آیت شریفی: آماده ام
در بازی های آسیایی و جهانی وزنه بزنم

برای المپیک شدن نیاز
به «مجموع» خوب دارم



گفت و گو

رضا عباسپور
روزنامه نگار

آیت شریفی ملی پوش خوش فیزیک و آتیه دار دسته وزنی فوق سنگین وزنه برداری ایران قطعاً یکی از پشتوانه هایی است که می توانیم روی افتخار آفرینی اش در عرصه های مختلف بین المللی حساب ویژه باز کنیم؛ وزنه بردار دسته ۱۰۹ کیلوگرم که متولد سال ۱۳۷۰ است و اهل شهرستان سوادکوه از استان مازندران، شریفی الفبای وزنه برداری را از بهداد سلیمی قوی ترین مرد سال های نه چندان دور وزنه برداری ایران آموخته است.

به همین دلیل او پله های رشد را برای حضور در تیم ملی وزنه برداری بزرگسالان بسرعت طی کرد. اگر چه ملی پوش فوق سنگین کشورمان از سال ۹۵ تا به امروز در رده های سنی مختلف مسابقات معتبر بین المللی زیادی را تجربه کرده است، اما اوج درخشش او در رقابت های وزنه برداری آسیایی کره جنوبی (گزینشی المپیک ۲۰۲۴ پاریس) بود. جایی که او و علیرضا یوسفی دیگر وزنه بردار آینده دار فوق سنگین کشورمان در کورس رقابت با ستاره های قدرتمند این دسته وزنی موفق شدند ضمن کسب مدال های خوشرنگ نقره ای، قهرمانی را برای کاروان وزنه برداری کشورمان در جینجوی کره جنوبی سند بزنند. به همین دلیل سراغ ستاره جوان فوق سنگین کشورمان رقتیم تا برنامه او برای درخشش در رویدادهای معتبر آینده خصوصاً کسب سهمیه بازی های المپیک ۲۰۲۴ را از زبان خودش بپشنویم.

مسابقات آسیایی کره
در حد جهانی بود

دارنده نشان نقره یکضرب آسیا در جینجوی کره جنوبی درخصوص رقابت سختی که با ستاره های فوق سنگین کره آسیا در جینجوی کره جنوبی داشت، می گوید: «قبل از هر چیز جا دارد تشکر و قدردانی ویژه ای از کادرفنی تیم ملی و مسئولان فدراسیون داشته باشم که قبل از مسابقات آسیایی کره همه شرایط را به بهترین شکل برای ما فراهم کردند تا بی دغدغه در فضایی آرام و استاندارد برای مسابقات تمرین کنیم و به رکوردهای خوبی برسیم. من خیلی تلاش کردم تا بعد از یکی دو سال ناکامی در مسابقات مختلف، بتوانم در آسیایی کره ثابت کنم که می توانم در دسته فوق سنگین مدعی باشم. خودتان دیدید که سطح کیفی و کمی مسابقات آسیایی کره جنوبی چون مسابقه کسب سهمیه امتیازی المپیک نیز به شمار می رفت سنگین و بسیار بالا بود. حقیقتاً خودم هم فکرش را نمی کردم سطح رکوردی و کیفی این مسابقات تا این حد بالا باشد. اما حضور گورمیناسیان ارمنی که چند سالی است تغییر تابعیت داده و برای بحرین وزنه می زند، همین طور وزنه برداران قدرتمند از یکستان در کره جنوبی، باعث شد شاهد رقابتی جذاب و شانه به شانه برای کسب مدال و سکوهای آسیایی دسته وزنی فوق سنگین باشیم. هم وزنه بردار قدرتمند بحرینی و هم وزنه برداران ازبک برای کسب سهمیه المپیک تلاش می کنند و همه دیدند که با تمام قدرتشان روی تخته آمدند تا از اینجا برای مدعیان جهانی خط و نشان بکشند. معتقدم مسابقه دسته فوق سنگین و بقیه اوزان المپیک در آسیایی کره از نظر سطح کیفی و رکوردی با مسابقات جهانی برابری می کرد. ما هم با تمام

قدرت و توانمان روی تخته رفتیم تا با بهترین نتیجه به کشور برگردیم. که خدا را شکر این اتفاق هم افتاد و توانستیم با عملکرد خوب خود قهرمانی تیم ملی را در جینجو قطعی کنیم.»

از عملکردم در جینجو راضی ام

آیت شریفی ملی پوش جوان و خوش آتیه کشورمان معتقد است اگر چه با یک نقره یکضرب به کار خود در رقابت های آسیایی جینجو خاتمه داد، اما از عملکردش راضی است چون این مدال روحیه و انگیزه او را برای درخشش در آینده بالا برده است: «اگر چه در مجموع نتوانستم آن طور که از خودم توقع داشتم در آسیایی کره نتیجه بگیرم، اما چون کاملاً در خدمت تیم بودیم و توانستیم با پیاده کردن برنامه کادرفنی قهرمانی را برای تیم ملی وزنه برداری جشن بگیریم، خوشحالم و راضی. مطمئناً مدال نقره آسیایی که در جینجو کسب کردم، خیلی از نظر روحی و انگیزشی کمک می کند تا بهتر تمرین کنم و برای رویدادهای آینده با قدرت بیشتر روی تخته مسابقه حاضر شوم. من انگیزه زیادی دارم تا در دسته فوق سنگین اتفاقات و نتایج عالی را برای وزنه برداری کشورم کسب کنم. به همین دلیل سعی می کنم همیشه صدم را در تمرین و مسابقه بگذارم تا شرمند مردم و مربیانم نشوم.»

برای سهمیه المپیک تلاش می کنم

شریفی معتقد است که برای حضور در بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس قطعاً نیازمند ثبت یک مجموع عالی در دسته فوق سنگین است: «خودتان می دانید برای المپیک شدن در دسته وزنی فوق سنگین قطعاً باید یک رکورد مجموع خوب و قابل قبول در رقابت های گزینشی آینده، خصوصاً رقابت های جهانی

عربستان ثبت کنم تا بتوانم بین مدعیان داخلی و خارجی دسته وزنی ۱۰۹ کیلوگرم صاحب سهمیه ورودی المپیک شوم. این کار و مسیر هم قطعاً کار و مسیر بسیار دشواری است. اما من برای رسیدن به این مجموع، قطعاً هرکجا کادرفنی صلاح بداند شرکت می کنم و وزنه می زنم. من هم برای بازی های آسیایی و هم برای جهانی عربستان برنامه دارم. البته تصمیم قطعی در مورد اینکه به کدام مسابقه اعزام شوم یا نه برعهده مربیان تیم ملی است.»

ZOOM

ملی پوش جوان و شایسته دسته فوق سنگین تیم ملی وزنه برداری کشورمان تأکید دارد که برای رسیدن به سهمیه المپیک سوای رقبای خارجی، ۲ قهرمان سرخشت و قدرتمند داخلی دارد: «مطمئناً من هدف اصلی ام رسیدن به سهمیه ورودی المپیک است. اما برای رسیدن به این هدف، قبل از رقبای داخلی دورقیب با تجربه و قدرتمند داخلی کنارم در تیم ملی دارم. علی داودی و علیرضا یوسفی هر دو وزنه برداران عنواندار و مدعی هستند که مطمئناً رقابت با آنها برای المپیک شدن، سخت و دشوار است. اما من هم تلاش خودم را می کنم چون هم انگیزه دارم و هم برای المپیک شدن برنامه ریزی ویژه ای در دستور کار قرار داده ام.»

نقل قول

سی امین نشست هیأت اجرایی کمیته پارالمپیک آسیا

ماجد راشد: ایران کارهای بزرگی برای جنبش پارالمپیک انجام داد



مسأله کووید، مسائل مالی و... با انرزی خوبی که از ورزشکاران به سوی ما گسیل می شود، با امید و قدرت به سوی اهداف خود گام برمی داریم.» راشد در ادامه با اشاره به اهمیت قاره آسیا در بیشترین تعداد ورزشکاران را در حوزه پارالمپیک دارد و ما نباید ورزشکاران را منتظر نگه داریم و با سختکوشی تلاش کنیم تا رؤیاهای آنها را به واقعیت تبدیل کنیم.»

می تواند ادامه بدهد.» راشد در ادامه با اشاره به برنامه های این کمیته برای بازی های پارآسیایی ادامه داد: «من و دوستانی که در این نشست حضور دارند تمام تلاش خود را به کار می گیریم که به اهداف پیش بینی شده دست یابیم و باید بگوییم که تمامی آسیا را در قالب یک خانواده می بینیم. امروز و در سی امین نشست هیأت اجرایی کمیته پارالمپیک آسیا بدون در نظر گرفتن چالش های موجود همانند

سفر مجدد به ایران دست داد.» راشد با اشاره به دیدار از ایران در سفر قبلی خود گفت: «طی سفر گذشته ام به ایران توانستم با ورزشکاران شاخص و مقامات ملاقات کنم و همچنین در بازدید از آکادمی ملی المپیک و پارالمپیک از نزدیک در جریان دستاوردهای علمی و تحقیقاتی کمیته پارالمپیک ایران قرار گرفتم. ایران نقش مهمی در جنبش پارالمپیک دارد و کارهای بزرگی انجام داده و باز هم

آسیا به تعریف و تمجید از میزبانی ایران پرداخت: «تمدن کهن ایران بر هیچ کس پوشیده نیست و هیچ کس نمی تواند آن را انکار کند و با بهره مندی از ابزار تاریخ می توان به زوایای این تمدن غنی پی برد. مردم ایران بسیار میهمان نواز و دوست داشتنی هستند و از دیدن مجدد آنها بسیار خرسندم. من چند ماه پیش در ایران و برای شرکت در جشن روز ملی پارالمپیک حضور داشتم و خوشحالم که فرصت

سی امین نشست هیأت اجرایی کمیته پارالمپیک آسیا روزهای ششم و هفتم خرداد به میزبانی کمیته ملی پارالمپیک آغاز به کار کرد. ماجد راشد که آخرین بار در دوره ریاست محمود خسروی وفا در کمیته ملی پارالمپیک به ایران سفر کرده بود و در آن سفر هم از امکانات و تلاش های ایران در حمایت از ورزش جانبازان و معلولان تعریف و تمجید کرده بود؛ حالا این بار هم در نشست هیأت اجرایی کمیته پارالمپیک